Patri  Athaulfo  episcopo  Adefonsns  rex.  Per  hanc 
nostram  iussionem  concedimus  et  damus  et  afirmamus 

tibi  Smum.  locum  patroni  nostri  Sci.  lacobi  apostoli  cum 
ómnibus,  que  ante  dudum  ad  ipsum  locuní  pertinuerunt, 
uel  pertinent,  que  antecessores  nostri  ibidem  affirma- 
uerunt  uel  nos  ipsi  fecimus  per  ordinationem  genitoris 
nostri,  que  omnia  scriptis  firmauimus.  Adicimus  etiam 
uobis  sedem  hiriensem,  ubi  est  ecclesia  bte.  Eulalie  Vir- 
ginis  cum  omni  plebe,  que  de  ipsa  faerunt  uel  sunt  ratio- 
ne,  quemadmodum  illud  habuerunt  antecessores  uestri 
donnus  Teodomirus  et  dns.  Athaulfus  episcopus,  seu 
etiam  diocesem,  quam  hic  in  concilio  notaraus  uel  delibe- 
ramus,  habuistis,  ita  ut  omnia  rigiliter  et  firmiter  regatis 
et  mala  vitia  extirpetis  et  pro  nobis  rationem  faciatis. 
Quod  si  quis  uobis  uel  in  módico  conturbauerit,  aut  ip- 
sam  plebem  absque  uestra  uoluntate  sibi  adiungere  vo- 
luerit,  aut  illos  male  operantes  sicut  hucusque  fecerunt 
non  correxerit,  statim  illud   nobis  per  uestrum  nunciuru 
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et  scriptum  notum  faciatis,  vt  qui  adversarius  de  iusticia 
fuerit,  illud  accipiat  quod  in  concilio  dignus  est  accipere. 
Pro  nobis  more  sólito  orare  non  deficiatis  cum  omni  con- 

gregatione  uestra.  Notum  die  XIIII  KaL'  iulii,  era DCCCCIIII. 

Adefonsus  rex  confirmo. 

(Tumbo  A,  fol.  2;  España  Sagrada,  tom,  XIX,  Apénd.) 

NUMERO    VI 

ERA  CMV.  Santiago.  Año  de  C.  867. 
ÜO  de  Enero. 

D.  Alonso  III  restituye  á  esta  iglesia  la  villa  de  Carcaciai  que 

le  habla  usurpado  el  conde  Froilán,  muerto  en  Oviedo,  por 

haber  querido  despojar  del  reino  á  dicho  Monarca. 

Patri  Athaulfo  episcopo  Adefonsus  rex.  Secundum 
quod  nobis  sugessisti  pro  villa  vocitata  Carcacia,  quam 
lile  infelix  Froila,  dum  erat  de  ratione  ecclesie  hiriense 

sedis  et  sce.  Eulalie,  sibi  adprehendiderat,  nihil  illi  per- 
tinens;  nos  tamen  concedimus  eam  vobis,  sicut  ipsa  de 

nostra  proprietate  fuit,  per  omnes  suos  términos  ab  inte- 
gro, sicut  eam  antecessor  tuus  domnus  Theodomirus  epi- 

Bcopus  habuit,  ita  ut  cum  uestris  clericis  liabeatis  ex  ea 
tolerationem,  et  nemo  uos  pro  ea  conturbet,  sed  securi 
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et  quieti  illam  obtinete.  Praesente  tamen  Ostofredone, 
quem  ordinamns,  et  mittimus  ut  eam  iiobis  adsignet. 
Notum  die  XIII  KaL'  februarii  era  DCCCCV. 

Adefonsus  rex  confirmo. 
Petrus  theon  testis. 
Atthanus  ts. 
Fernandus  ts, 
Rudericus  comes  ts. 

Benignus  diaconiis  ts. 
Félix  ts. 

(Tumbo  A,  fol.  2;  Esp.  Sag.,  tomo  XIX,  Apénd.) 

NUMERO  VII 

EEA  DCCCCV. Almerezo 

(Snn  Tirso  de  Cospindo). 

Año  de  C.  867. 
7  de  Mayo, 

El  obispo  de  Mondoñedo  don  Rudesindo  I  ofrece  á  este  mo- 

nasterio una  cuantiosa  donación  en  alhajas,  libros  y  ha- 
ciendas. 

Domnis  inuictissimis.  et  post  deum  mihi  patronis 
fortissimis  sancto  iiincentio  leuite  et  martyris  xpisti 
sanctoque  iohanni  apostólo  dilecto  domini  et  euangeli- 
ste  quorum  basílica  sita  est  in  loco  armeretio  territorio 
bragantinos.  Ego   seruus  uester  rudesindus  dei  gratia 
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tándem  ordinationem  in  domino  sempiternam  salutem. 
Multis  quidem  manet  notissimum  eo  quod  locum  istum 
armeretio  iam  dictum  habuit  meus  tius  gauinius  et  ex 
illius  in  nostram  deuenit  hereiitatem.  atque  postmodum 
Ínter  meos  germanos  dum  nostram  diuideremus  heredi- 
tatem  ex  integro  deuenit  in  meam  portionem.  Obinde 
placuit  mihi  atque  conuenit  proprio  et  spontaneo  uoto. 
et  ut  tándem  exinde  uestro  suffragio  cooperante,  facino- 
ris  mei  remissionem  obtineam.  ut  uobis  et  ecclesie  uestre, 
sicut  supradictum  est  in  eodem  loco  fúndate,  oferrem 

ipsum  locum  sicut  et  offero  cum  ómnibus  suis  tam  quo- 
modo  ibi  babeo,  quam  quod  adhuc  cum  domini  gratia, 
ibi  augmentare  potuevo.  Id  est.  domos,  orrea.  cellaria. 
quoquina  et  molendinum.  cum  ómnibus  intrinsecis  do- 
morum  ipsorum  cupos,  cupas.  ferramenta.  uasa  etiam 
uitrea  et  erea.  seu  et  lignea  uel  etiam  ut  dictum  est  in- 
trinsecus  domorum  ipsorum.  siue  etiam  uineas,  pumares. 
térras  et  incultas  cum  omni  accessu  uel  recessu  suo. 

aquis.  pratis.  pascuis.  paludibus  cum  cunctis  prestationi- 
bus  loci  ipsius.  omnia  ut  superius  dictum  est  uobis  dono 

atque  concedo  siue  et  térras  quas  liabeo  in  seretio  (1)  si- 
militer  offero  eidem  uestre  ecclesie  atque  concedo. 

Adicio  etiam  uestre  ecclesie  in  eodem  loco  crucem 

argenteam.  coronas  similiter  argénteas  duas.  ministeria 
argéntea,  par  una.  incensale  argenteum  unum.  libros  id 

est  beati  prosperi.  expositum  ezechielis.  beati  pauli  apo- 
stoli  epístolas,  moralium.  passoniarium.  fi.  et  antifona- 
rium  quos  communiter  cum  meis  feci  germanis.  tam  pro 
illorum  quam  et  pro  mea  deuotione.  sic  uestre  iam  dicte 
ecclesie  offero.  ut  communis  exinde  nobis  ante  deum  sit 

remissio  peccatorum.  Offero  etiam  pro  subsidio  fratrum 
ibidem  persistentium  et  in  eodem  loco  degentium.  equas 
omnes  quas  modo  quidentus  diligatas  sint.uacas  similiter 

(1)     Cerezo,  lugar  en  parte  de  Cospindo  y  en  parte  de  San  Vicente  de 
la  Grana  su  anejo. 
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ducentas  cumque  m.°  goesenda  in  sua  sit  custodia,  siue 
oues  quas  hic  in  eadem  iiilla  habent  cum  omne  quod  exin- 
de  procreatus  fuerit.  boues.  vill.  porcos.  XX.  seu  quena- 
pe  tramisirgam.  tapetem  et  plumacios.  III.  siricium.  I. 

láñeos.  II.  siue  et  libros  quod"  adhuc  si  uixero  faciam  et 
hic  perscripsero.  id  est.  ordinum.  precum.  psalterium. 
manualem  in  duas  formas  diuisum.  incensales  éreos 

dúos,  librum  etiam  beati  job.  et  expositum  de  eptatico  et 
regum.  seu  et  glosamatarum  in  uno  corpore  continen- 
tem,  gerenti.  cum  liec  omnia  ut  superius  dixi.  uobis  et 
uestre  hic  eoclesie  offero  atque  concedo  et  perhemniter 
habiturum  decerno.  Ita  tamen  ut  nullus  ex  germanis  uel 

suprinis  meis  exinde  quippiam  afierre  presumat.  uel  di- 
ctionis  sue  hab  abdicat.  sed  omnia  sacerdos.  qui  in  eadem 
uestra  ecclesia  religiose  uixerit  et  deo  seruierit.  sine 

cuiusquam  inquietudine  contineat  et  pro  sua  substenta- 
tione  uel  pauperum  secui-us  possideat.  ac  defendat.  et  si 
se  exinde  subtraxerit.  nichil  inde  secum  ferré  presumat 
de  illo  que  huic  scripture.  adiciens  ut  omnia  ista  que 
uestre  ecclesie  confero.  fratres  mei  siue  suprini  uel  quo- 

rum post  istas  obdefensiones  pressi.  deo  exinde  habeat 
curam.  et  qui  exinde  aliquid  auferre  conauerit.  ibi  si 
illud  pariter  cum  sacerdote  qui  ibi  fuerit.  repellantur.  et 
omnia  ipsa  tueantur  atque  defendant.  Vt  ipsi  qui  ibi 
íuerint  ad  eos  caput  teneat.  et  ut  eos  de  aliorum  ünpul- 
sione  defendant.  in  eorum  tuitione  persistat. 

Sernos  etiam  meos  uel  ancillas  tam  quos  iam  de  patre 
meo  hereditate  per  colmellum  cum  fratribus  meis  diuisi. 
quam  etiam  et  quos  adhuc  de  matris  mee  successione  mi- 
hi  competunt.  sicut  eos  iam  per  alia  scripta  liberes  esse 
constituit.  ita  et  per  hoc  testamentum  omnes  liberes 
esse  decerno.  et  sub  patrocinio  eorumdem  fratrum  eos 
esse  coniuncto.  Qui  sicut  etiam  decreui  si  aliqui  ex  illis 
eos  superflue  uiolenter  oppresserit.  licitum  sit  illis  de  eo 
qui  illos  iniuste  atriuerit  recedere.  et  ei  qui  eos  modaue- 
rit  reconferre.  Ego  ipsi  suam  obedientiam  exhibere  in 
uestras  tamen  festiuitates  pro  anime  mee  remedio  lumi- 
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naria  offerant.   et  qui  in  quantum  ualuerit  bucellam 
pauperibus  et  elemosinam  prebeant. 

Alias  uero  uillas  meas,  seu  pumares  et  uineas  exce- 
pto quod  in  coris  (1)  germanis  meis  omnem  meam  por- 

tionem  concessi.  uel  si  illis  aliquid  adhuc  exinde  per 

scripturam  testauero.  Omnia  autem  quod  in  testamen- 
tum  reliquero  ipsi  mei  liberti  inter  se  equaliter  diuidant. 
et  in  perpetuo  uindicent  ac  defendant.  Concesso  illis 

omne  peculium. '.•.'.  peculiare  suum,  tam  quod  nunc  ob- 
tinent.  quam  quod  adhuc  cum  dei  adiutorio  augere  uel 
profligare  potuerint. 

Alia  uero  res  mea.  id  est.  mulos,  muías,  cauallos. 

equas.  boues.  uaccas.  oues.  porcos.  uestitum  etiam  lineum. 
laneum  siue  siricum.  tam  de  lecto  quam  de  quocumque 

indumento  omnia  mei  germani  siue  suprini  in  meas  mis- 
sas  expendant.  et  si  bene  illud  disposuerint  fructum  pro 
ante  deum  laboris  boni  recipiant.  Ita  tamen  ut  si  mea 

domina  et  mater  super  me  uixerit  quousque  uixerit  om- 
nia ipsa  possideat.  et  cuneta  ipsa  disponat  et  post  eius 

excessum.  quod  remanserit.  ipsi  mei  germani  uel  suprini. 
omnia  fideliter  tam  pro  me  quam  pro  illa  sicut  superius 

dictum  est  cuneta  in  pauperibus  imperciant  et  eis  tri- 
buant.  Amodo  uero  et  deinceps  omnia,  quod  per  hanc 
scripturam  definió,  ualiturum  et  firmum  statuo  ut  in 
perpetuo  perenni  ualore  et  iugi  stabilitate  inconuulsum 
maneat.  Si  quis  sane,  quod  fieri  minime  credo  exinde 
quidpiam  infringere  uel  disrumpere  uoluerit,  aut  hanc 

scripturam  per  quam  libet  tyrannidem  uiolare  tentaue- 
rit,  sit  anathema  coram  Xpisto  Domino  et  coram  Patre 
suo  qui  est  in  celis  et  coram  Spiritu  Sancto  et  angelis 
uniuersis.  Afflictus  etiam  temporalia  damna  inferat  iam 

dicte  ecclesie  uestre  uel  ad  ipsos  meos  libertos  cui  uio- 
lentiam  fecerit,  uel  de  isto  quod  statui  aliquid  iam  dicte 
uestre  ecclesie  uel  ad  ipsos  libertos  auferre  presunserit, 

(1)     San  Martin   de  Corea. 
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duplum  tantum  quantum  auferre  tentauerit,  uel  quan- 
tum ab  ipsis  melioratum  stiterit,  stante  et  permanente 

huius  scripture  mee  textum  in  omni  robore  et  perpetua 
firmitate.  Facta  scriptura  testamenti  et  confirmationis 
uel  donationis  nonas  maii  era  DCCCCV.  Regnante  in 
asturias  principe  adefonso.  anno  regni  eius  completo 

primo. 
Sub  christi  nomine  rudesindus  dei  gratia  episcopus 

hanc  scripturam  testamenti  conceptionis  et  donationis 
quam  spontaneo  uoto  fieri  elegi  et  manu  mea  scripsi. 

Pelagius  testis. 
Patruina  testis. 
Grisulfus  abbas  ts. 

Gudigena  ts. 
Erus  ts. 
Gauinius  ts. 
Atanitus  ts. 
Félix  ts. 
Ikila  ts. 
Gemundus  ts. 
Baltarius  ts. 
Palmacius  abbas  ts. 

(Inédito.  CartP  de  Sobrado,  tomo  I,  núm.  CXXII). 

Tomo  U.— 2. 
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NUMERO  VIII 

EEA  DCCCCVlli.  Mezonzo.  Año  de  C.  870. 
(Santa  María).  17  de  Septiembre. 

El  abad  Reterico  paga  la  offertionem,  infurcion  ó  censo  debido 

por  este  monasterio  al  rey  don  Alonso  llly  y  se  obliga  á 

pagárselo  durante  toda  su  vida. 

In  dei  nomine.  Ego  retericus  abbas  licet  immerito. 
tibi  gloriosissimo  principi  nostro  Adefonso.  Placuit  milii 
atque  conuenit  ullo  cogentis  imperio  nec  siiadentis  ar- 

ticulo, sed  propria  mihi  accessit  uoluntas.  ut  tibi  domino 
meo  facerem  donationem  sicut  et  fació  de  ómnibus  rebus 

meis.  id  est  in  uillas  quas  uocitant  presares  cum  eccle- 
siis  uocabulo  sanctum  petrum  et  sancta  maria  monaste- 

rio uilla  nantonis,   qui  est  fundatum  inter  presares  et 
montanos  per  omnes  suos  términos  antiquos,  seu  libros, 
ornatum  uel  omne  ornamentum  ecclesie,  muías,  kaualos. 

equas.  bou  es.  uacas.  uestitu.  uineas  et  pumares  uel  om- 
nia.  dono  atque  concedo  tibi  domino  meo.  et  direxi  ex 

persona  mea  presentem   fulgaredum  presbyterum   su- 
brinum  meum  qui  ista  carta  a  me  rouorata  ex  mea  per- 

sona meo  domino  sicut  et  tradidit.  Ego  namque  pecca- 
tor  alumnus  uester  retentas  sum  ab   egritudine  graui 
quod  uidere  non  ualeo  presentiam  domini  mei.   Tamen 
profiteor  me  per  singulos  annos  dum  uixero  per  istum 
monachum  dirigere    meam  offertionem  sicut  et  feci  et 
semper  faciam.  seu  etiam  et  ipsos  familiares  meos  quos 

ego  iam  per  cartam  ingenuos  restauraui.  ita  ipsos  liomi- 
nes  domino  testo  atque  concedo  per  istam  cartam.  ut 
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sint  post  partera  dominicam  testati  uel  domino  deser- 
uientes.  Quamobrem  ipsi  homines  suprascripti  ex  meo 
dominio  abrasi  et  dominico  iure  et  dominio  post  obitum 
meum  abeatis  et  in  perpetuo  uindicetis  et  quicquid  exin- 
de  faceré  uel  iudicare  uolueritis  liberam  in  dei  nomine 

habeatis  potestatem.  Facta  scriptura  donationis  XV.  ka- 
lendas  octobris,  era  DCCCCLXVIII  (1).  Retericus  abbas 
hanc  scripturam  donationis  a  me  factam. 

Fulgaredus  confirmo. 
Didacus  presbyter  conf. 
Gudinus  diaconus. 

Aloitus  presbyter  conf. 
Gulfarius  presbyter  coní. 

(Inédito.  Cartulario  de  Sobrado,  tom.  I,  núin.  LII). 

(1)  En  esta  data  debe  haber  j-erro,  y  quizá  deba  suprimirse  una  C 
ó  suprimir  LX  como  se  colige  de  las  escrituras  LXI  y  LX  del  Cartulario 

de  Celanova,  libro  I,  y  de  la  CX  del  de  Sobrado,  tom.  I.  La  fecha  de  las 

primeras  es  del  año  871;  la  de  la  segunda  del  955.  El  Rey,  que  aquí  se 

menciona,  es  D.  Alfonso  III. 
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NUMERO  IX 

EEA  Dccccix.  Mezoiizo.  Año  de  C.  871. 
(Santa  Mnria).  5  de  Junio. 

Unila  y  otros  presbíteros  y  diáconos  y  además  algunas  mon- 

jas reconocen  por  su  abad  á  Fulcaredo  y  se  obligan  á  ha- 

cer  vida  común  y  religiosa  sometiéndose  en  todo  á  su 
dirección! 

Tn  nomine  patris  et  filii  et  spiritus  sancti.  Nos  omnes 
fratres  et  sórores  qui  snbter  scripturi  uel  signa  facturi 

sumus  pactum  simul  et  placituní  deo  et  patri  nostro  ful- 
garedus  abbati  et  petri  presbyteri  qualiter  modo  et  dein- 
ceps  sub  regula  abtiua  et  sanctorum  patrum  exempla 

tua  simus  obedientes  imperio  pro  salute  animarum  no- 
strarum.  qualiter  inste  et  pie  et  caste  et  sobrie  uiuamus 
in  hoc  seculo  amen.  Ut  quicquid  adnuntiare  uel  impera- 

re iusseritis  pro  salute  anime  nostre,  humiliter  omnia 
adimpleamus.  nichil  proprium  uindicantes.  sed  omnia 
quicquid  uisi  sumus  abere  sit  nobis  post  liunc  scriptum 
sánete  regule  pacem  abiturus.  ut  nullus  ex  propinquis 
nostris  uel  extrañéis  potestatem  in  rebus  nostris  que  in 
nostra  potestate  tradimus  non  abeat  nisi  tu  et  fratres  tui. 
qui  nobiscum  pariter  sub  nostra  potestate  permanserint 
in  regula  sancta  uel  in  hunc  pactum  uel  placitum  post 
uestrum  transitum  ea  post  deuindicauerint  abeant 

omnia  in  perpetuum.  Sane  illud  omnes  uno  animo  com- 
promitimus  tibi.  ut  si  quis  ex  nobis  contra  tua  precepta. 
uel  sánete  regule  documenta  contumax  murmurans  su- 
surrans  uel  calumpniator  extitorit.  Tune  abeatis   pote- 
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statem  unumquemque  nostrum  secundum  siiam  culpam 
uel  nesfliofentiain  emendare.  flaa;ella  excominunicationem 

biduaria  et  diuturna  ti'idaana  sesundum  qualitatem  cul- 
pe. Ut  si  quod  absit  aliquis  ex  nobis  in  malis  persevera- 

uerint  efc  fratres  sGanlalizauerint  et  ad  seculum  reuerti 
uoluerint.  sint  excommunicati  de  omni  re  monasterii 

quos  ibi  absfculit.  efc  careafc  omiiem  uocem  causandi  pro 

ipsa  legis  muiidane.  Ufc  si  aliquis  re?  pressuntiue  de  mo- 
nasterio rapuerit  aut  in  aliquo  loco  monasterio  contur- 

bauerit.  accipiat  deo  emendatione  et  de  parte  et  de 

pontitice  rege  nostro  sententiam  qualem  ipsi  domini  ta- 
xauerint.  Factum  pactum  uel  placitum  regule  sánete 
ipsas  nonas  iunias  era  DCCCCIX. 

Suscriben  Pedro  presbítero,  Uuila  presbítero,  Heldefonso  pres- 
bítero, Holomo  presbítero,  Sesemiro  diácono,  Senderica  deovota, 

Recesindo  diácono,  Aliverta  deovota,  Ermildo  diácono,  Terenciano 
presbítero,  Geado  presbítero,  Visterla  diácono,  Ageredo  diácono, 
Gundesindo  diácono,  Greodeverto  diácono,  Sisnando  diácono  y  lu- 
bando  presbítero. 

Ranosindus  ne  inmutetur  (1). 

(Inédito.  Cartulario  de  Celanova,  lib.  I,  núm.  LXI). 

(1)    Véase  la  escritura  anterior. 
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NUMERO  X 

ERA  DCCCCIX.  Mezonzo.  Año  de  C.  871. 
(Santa  Maria).  5  de  Junio. 

Fulgaredo  sobrino  del  abad  Reterico  ofrece  á  esta  iglesia,  de 
la  que  era  abad,  algunas  posesiones  situadas  entre  el 

Miño  y  el  Ladra. 

In  dei  nomine  fulgaredus  abbas,  petrus  presbyter  et 
berildi  deouota  domnis  inuictissímis  ac  triunfatoribus 

sánete  marie  uirginis  et  genitricis  domini  nostri  iesu 
xristi  et  sancti  georgii  et  comituui  eias  et  sancti  mi- 
chaelis  archangeli.  quorum  baselica  in  territorio  in  ui- 
11a   ubi  dicunt  nantone   ubi   est  ipsa  baselica  fundata 

quod  dicitur  monasterio  iuxta  fluuio  tamare   concedi- 
mus  et  offerimus    uillas  quas  abemus  inter  minio  et 
latera  uilla  ab  integrum  cum  omni  suo  aocesu,  secun- 
dum  eam  nobis  donauit  segericus  abbas  post  partem  no- 
stram  et  secundum  quod  donauerat  ipsam  uillam  domnus 
adefonsas  rex  ipsius  segerici  abbatis,  nos  testamus  post 
partem  ecclesie  siue  et  alias  térras  cot  comparamus   
omnia  iam  dicta  ipsas  uillas  coucedimus  in  ipso  loco 

sanctorum.  uela.  cruces,  signos,  kalices.  patenas,  coro- 
nas. candelabro.3.  libros  sive  et  omn^s  tesaurus  ecclesie 

aurum.  argentum.  vestimentum.  laneo.  lineo,  domos,  edi- 
ficia.  ferramenta.  cupas.  cupos,  uaccas.  boues.  kaballos. 
equas.  mulos,  aues.  vel  omne  peccora  promiscua  et 

uolatilia.  omnem  ex  integrum  conceiimus...  Factascrip- 
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tura  testaraenti  ecclesie  sánete  ipsas  nonas  iunias  Era 
DCCCCVIIII. 

Palgaredus  abbas  lioc  testamentum  eoclesie  sánete 
á  me  factum. 

Petrus  presbyter  hoc  testamentum  ecclesie  sánete 
á  me  faetum. 

Berildi  deouota  hoc  testamentum  ecclesie  sánete  á 
me  factum. 

Froyla  presbiter  ubi  notarius  fui  iter...  o. 

(Inédito.  Cart.°  de  Celanova,  lib.  I,  n.  LX). 

NÚMERO  XI 

ERA  D3c:oxii.  Santiago.  Año  C.  874. 
14  de  Febrero. 

Donación  de  Alfonso  III  al   presbítero    Sisnando,  administra- 
dor de  esta   Santa  iglesia. 

Adefonsus  Sisnando  presbítero  secundum  quod  nobis 
suggessisti  per  nostram  iussionem  eoncedimus  tibi  uel 
fratribus  qui  sub  manu  tua  sunt  ecclesiam  sce.  marie 
in  territorio  liuanense  quod  dicunt  ad  uillam  causeca- 
die  trans  foris  monte,  quas  modo  temporibus  nostris  deo 
auxiliante  adprehendimus  et  dilatauimus.  id  est  in  con- 
finio  iuxta  flumen  est  uilla  vocabulo  alesce  eum  parieti- 
bus  destructis  et  ecclesiis  quas  de  stirpe  adpreliendidisti. 
ex  quibus  unain  uocabulo  sea.  eulalia.  et  aliam  uillam 

uerdia^io  de  riuo  usque  in  montesum  ecelesia  sci.  mar- 
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tini.  Confirmamus  tibi  monasterium,  quod  est  in  nilla 
cremanes  uocabulo  sci.  xpofori  secus  fluuium  estola  quod 
ante  dudum  prehendidisti  nemine  possidente.  per  arro- 
gio  arguuelio  et  bustus  exitus  iisque  de  ordas  et  de  illa 
intercisa  usqiie  ad  forcata  de  mentare  per  términos 
ipsius  uille.  et  ecclesiam  sci.  martini  in  locum  alione 
quam  cum  tuos  fratres  adprehendidisti.  Ita  ut  babeas 
ex  ea  tolerationem  et  gubernationem.  tam  nos  quam 

eciam  et  qui  post  uos  fiierint  et  uitam  religiosam  duxe- 
rint.  et  firmiter  illud  tam  uos  ut  diximus  quam  et  pars 
monacorum  uindicent  atque  defendant  iure  perqnni.  ut 
tibi  post  hanc  nostram  oblationem  a  domino  merces 

eueniat  copiosa,  et  fratres  qui  inde  tolerationem  habue- 
rint  pro  nobis  orare  non  recusent.  Notum  dio  XVI.  Kal. 
martis.  Era  DCCCCXII. 

Adefonsus  rex  confirmo. 

Sigeredus  conf,  Félix  qui  notuit  conf. 
Viliulfus  conf.  Argericus  testis 
Didacus  conf.  Gundemarus  testis. 

Argimirus  conf. 
(Tumbo  A,  fol.  2  vuelto 
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ERA  DCCCCXVIII. 

NUMERO  XTI 

Santiago. Año  de  C.  880. 
30  de  Junio. 

Alfonso  III  confirma   al   Obispo  Sisnando  en  la   posesión    de 

esta  Diócesis. 

Adefonsus  patri  Sisnando  episcopo.  Secundum  quod 
in  concilio  per  coUationem  íuit  deliberatum,  concedimus 
uobis  atque  adfirmanius  sedem  hiriensem,  ubi  electus  et 
ordinatus  estis  pontifex  cuní  omni  plebe  vel  familia, 
que  de  ipsa  sunt  ratione,  siue  sedes  abbatiles,  villas  et 
Ínsulas,  quae  de  ipse  sunt  sede,  uel  etiam  omnem  dioce- 
sem  sicut  illud  obtinuerunt  antecessores  uestri  dive  me- 
morie  preteriti  episcopi,  seu  etiam  domum  sci.  lacobi 
apostoli  Patroni  nostri  cum  cunctis  prestationibus  suis 
et  commissum  ab  omni  integritate,  quod  dudum  per 
nostre  praeceptionis  iussionem  ibidem  concessimus;  ita 
ut  per  hanc  nostram  ordinationem  omnia  obtineatis, 
instruatis,  arguatis,  et  rigiliter  regatis,  et  nemo  ausus 
sit  qui  uobis,  uel  in  módico  disturbationem  faciat  in  su- 
pradicta  sede,  plebe,  vel  diócesi:  et  qui  talia  faceré  uo- 
luerit  auditui  nostro  illud  scriptis  notescite,  et  prout  nos 
decet  vindicare,  illud  ordinemus. 

Sanctitatem  uestram  et  omnium  sacerdotum  eccle- 

siae  bti.  lacobi  precibus  effragitamus,  ut  crebro  pro  no- 
bis  orationi  insistere  non  pigeatis. 

Facta  concesio  et  contestatio  die  II  Kal.  iulii  Era 
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DCCCCXVIII.  Praesente  Iiüiano  diácono  in  íacie  ordi- 
namus  qui  vobis  omnia  adsignet. 

Adefonsus  rex. 

(Tumbo  A,  fol.  2  vuelto,— Es^.  Sag.,  tom.  XIX). 

NUMERO  XIII 

Santiago. 

Orden  expedida  por  don  Alonso  III  á  Lucido  y  Aldroito  para 

que  entreguen  y  señalen  á  esta  iglesia  y  al  Obispo  Sisnan- 
do  la  villa  de  Cesar  y  otraSi  y  el  commiso  que  había  tenido 
Juan  Diligato. 

Adefonsus  rex  et  Lucido  et  Aldroito.  Dum  istam  no- 

stram  ordinationem  acceperitis,  secundum  quod  in  fa- 
ciem  presenti  giitino  hordinauimus  adsignare  post  par- 
tem  sancti  iacobi  apostoli  patronis  nostri  uillam  Cesa- 
ri  (1),  sanctum  iulianum,  et  palatium  cum  habitatoribus 
earum  et  patri  sisnando  episcopo  sicut  eas  hauus  noster 
dive  memorie  domnus  adefonsus  iam  duduin  sancto 

iacobo  apostólo  concessit  ut  pro  anima  eius  ibi  deseruis- 
set  ipse  populus.  Et  nos  quidem  per  nosmedipsos  com- 

I 

(1)     Al  margen:  De  uilla  cesar  in  Sarra. 
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missum  quod  ilianus  diligatus  habuit  cum  ipsis  uillis  ibi 
dedimus  deseruiendo  perpetim.  Vos  quidem  non  faciatis 
ibi  aliquam  perturbationem,  quia  qui  talia  egit  ad  per- 
fectum  non  peruenit.  Multos  habetis  quos  in  exemplum 
de  ipso  loco  habeatis. 

Adefonsus  rex  confirmo. 

(Tumbo  A,  fol.  5,  vuelto). 

NUMERO  XIV 

ERA  Dccccxxi.  San  Juan  da  Coba.         Año  de  C.  883. 

I  ̂   (Ulla).  11  de  Agosto. 

D>  Alonso  III   concede  algunas  posesiones  á  este  monasterio 
y  á  su  abad  Panosindo. 

In  nomine  Domini.  Grloriosus  Adefonsus  rex  Pano- 

sindo abbati.  Per  huius  serenitatis  preceptionem  conce- 
dimus  tibi  monasterium  sancti  loannis  in  eremo  quod 
est  fandatum  in  ripa  fluuii  Vlie  in  cauerna  montis 
quam  dicunt  Montem  sacrum,  qui  antiquitus  uocabatur 
ylicinus  non  multum  procul  loco  Arcis  marmoricis  ubi 
Corpus  beatissimi  lacobi  apostoli  requiescit.  Concedimus 
prefatum  locum  cum  ómnibus  terminis  adiacentibusque 
atque  traditionibus  suis  et  quantamcumque  eiusdem 
loci  pertinentiam  inuenire  potueris.  Omnia  habccvs  e1^  iu 
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eodera  loco  Dominum  pro  nobis  deprecare.  Et  de  nostro 
dato  firmiter  et  perenniter  possideas  ut  et  tu  inde  tolera- 
tionem  cum  ceteris  fratribus  babeas  et  pro  nostre  glorie 
tranquillitate  ibi  Dominum  depreceris.  Facta  scriptura 
concessionis  sub  die  V.  idus  augusti  era  DCCCCXXI, 
luna  cúrrente  secunda  anno  feiiciter  XVIIl  gloriosi 

regni  nostri  in  Dei  nomine  Oveto.  Computatis  ab  exor- 
dio mundi  sex  milita  octoginta  et  duobus.  Adicimus 

etiam  tibi  et  ecclesias  que  íuerunt  conquisitas  post  par- 
tem  eiusdem  sancti  loannis  per  (1)  utilitates  quas  nos 
manu  propria  confirmamus. 

Adefonsus  princeps  manu  nostra  confirmo. 

Adinandus  testis.  Petrus  Teoni  ts. 

Fromaricus  ts.  Pelagius  Petriz  ts. 
Didacus  ts.  Erus  Munioni  ts. 

Sandinus  ams.  ts. 
Sarracinus  ts. 

Nepocianus  ts. 

(Inédito.  Cartulario  de  la  Catedral  de  Santiago,  fol.  2  vuelto). 

\ i 

I 
(1)    propter,  según  la  copia  inserta  en  el  privilegio  de  D.  Pedro  Ellafl. 
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NUMERO  XV 

ERA  DCCCCXXI.  Santiago.  Año  de  C.  883. 

17  de  Agosto. 

D>  Alfonso  III  confirma  á  esta  Sania  Apostólica  Iglesia  en  la 

posesión  de  lo  que  en  Portugal  le  habían  donado  el  pres- 
bítero Cristóbal  y  Romarico  Cerva. 

In  nomine  domini  gloriosissimus  adefonsus  rex  patri 
sisnando  episcopo.  et  ad  omnem  congregationem  uestro 
regimini .  subditam  de  loco  arcis  marnioricis  ubi  corpus 
sci.  ac  bmi.  patroni  nostri  iacobi  apostoli  requiescit.  in 
domino  semper  salutem.  Multis  quidem  manet  notissi- 
miim  quod  ratione  retinetur  ambigniim.  eo  qnod  dum 

extremi  fines  prouincie  gallecie  ab  antiquis  pre  impul- 
sione  sarracenorum  in  occidentali  plaga  deserti  iacerent. 

et  per  longa  témpora  ipsa  pars  predicte  prouincie  here- 
ma  maneret.  postea  quidem  presentí  tempore  deo  fa^ 
uente.  nosque  illius  gratia  in  regni  culmine  consistente, 
dum  per  domini  pietatem  nostra  fuisset  ordinatio.  ut  de 
tudense  urbe  usque  rnineo  ciuitatem  omnis  ipsa  extrema  a 
xpi.  plebe  popularetur  sicuti  deo  iubente  conpletum  est. 
Cumque  ut  diximus  per  dei  iussionem  xpiani  gaudentes 
nouam  adprehenderent  regionemí  adfuit  inter  cetera 
agmina  populorum  quidam  presbiter  nomine  xpóforus. 
qui  cum  dei  iuuamine  adprehendit  monasterium  quod 
fait  edificatum  a  bto.  dei  uiro  dno.  fructuoso,  cuius  me- 
ritum  et  uitam  sacra  scripturam  testatur.  Quod  mona- 

sterium situm  est  in  locum  montelios  inter  monasterium 

dumiense  atque  suburbio  bracharense.  quod   ab  antico 
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cognoscitur  fore  in  sci.  saluatoris  fundatus  honore.  Quem 
locum  dum  predictus  presbiter  cnm  ómnibus  terminis 
suis  pluribus  annis  de  sua  adprehensione  securus  habe- 
reti  annuit  ei  uoluntas  ut  testaret  ipsum  locum  per 
scripture  textum  post  partem  bti.  iacobi  apostoli  perhen- 
niter  possidendum. 

Similiter  queque  in  ipsa  populatione  uir  quidam  no- 
mine romaricus  quem  in  cognomento  ceruam  appellant 

adprenhendidit  plures  uillas  de  illa  parte  fluminis  mineií 
in  suburbio  tudense.  ex  quibus  unam  uocabulo  nogariam 
cum  ómnibus  terminis  salta  uel  adiacentia  sua  post  par- 

tem eiusdem  sci.  iacobi  apostoli  per  scripture  seriem: 
tradidit  habituram  ubi  iam  uos  amplum  templum  sci. 
xpofori  construxistis.  Hunc  tamen  adfuit  iussio  clemen- 
tie  nostre.  ut  pro  id  ante  deum  remuneratio  per  inter- 
cessionem  eiusdem  sci.  iacobi  apostoli  nobis  eueniat  co- 

piosa, ut  quod  superius  est  adnotatumí  per  huius  scri- 
pture seriem  sit  perhenniter  confirmatum.  Ita  ut  letc   

Facta  scriptura  concessionis  et  confirmationis:  sub 
die  XIII  kls.  septembris  luna  ̂   Era  DCCCCXXI. 

Adefonsus  rex  lianc  scriptum  manu  mea  confirmo. 

Exemena  regina  conf.  Naustus  conibriensis  eps.  conf. 
García  conf.  Sebastianus  auriensis  eps.  conf. 
Nepocianus  conf.  Sarracenus  maiordomus  ts. 
Maurus  legionensis  conf.  Posedonius  notarius  ts. 
Froila  testis.